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A törvényszék.
Baja, 1909. április lő.

Hnsvét vasárnapján, a hivő lelkek ma­
gasztos ünnepén a fővárosi újságok egy 
rövid hírrel keltettek csendes városunkban 
szenzációs hatást. Nincsen az az ékesen 
szóló vezércikk, amely ehhez fogható 
hatást tudott volna nálunk, Baján elérni. 
Rövid néhány sor volt, amely szerényen 
húzódott meg az apró, jelentéktelen 
események között, aligha is vették azt 
más városban észre, mint itt a mi pát­
riánkban, Makón, Ungváron és Jászbe­
rényben. Az azonban bizonyos és kétség­
telen, hogy a többször hivatkozott hír na­
gyon is vegyes érzelmeket keltett. Amíg a 
másik három városban mohón kaptak 
rajta és általános örömet keltett, addig 
nálunk, Baján lehangoltságot, kedvet­
lenséget váltott az ki.

Miről is van szó?
Arról, hogy egy régi jogos kívánsá­

gunk ezúttal még nem teljesülhet, mig 
más városoké, amelyeknek alig van 
több jogcímük, mint a jámbor óhaj, 
teljesül.

A törvényszék visszaállításáról be­
szélünk.

Néhány évvel ezelőtt felújult a tör­
vényszék visszaállítása érdekében meg­
indult mozgalom.

Az akció egy régi, soha el nem 
évülő jogunk teljesítését, egy rajtunk 
ejtett jogtalanság és sérelem orvoslását 
célozta. Alig indult azonban meg a mi 
mozgalmunk, rögtön jelentkezett rajtunk

Ságunknak jogosultsága egyáltalán nem 
vitatható és a mi mozgalmunk jóval, 
de jóval régebbi keletű.

A fővárosi lapok hiradása szerint 
G ü n t h e r Antal igazság ügy miniszter 
már a legközelebbi napokban javaslatot 
nyújt a képviselőház elé aziránt, hogy 
Ungvár, Makó és Jászberény városok­
ban a törvényszék felállittassék.

Azt látjuk, hogy a lapok egy közös 
hírforrásból kapták ezt a kommünikét, 
lia  ez a kommüniké a teljes valóságot 
hozza hírül, úgy sajnálattal kell látnunk, 
hogy a fentemlitett három város sokkal 
újabb keletű mozgalma hamarabb tudott 
célt érni, mint a miénk

Pedig, hogy a mi kívánságunk na­
gyon is jogosult, arra ezer érvet hoz­
hatnánk tel. Kzek között a legsúlyosabb 
Günther Antal igazságügyminiszter nyi­
latkozata Igaz. ez a n> ilatkozat nem 
tegnap hangzott el, de elhangzott itt, 
Baján, a város főterén. Günther Antal,
akkori bajai képviselő jelölt programúi- %■
beszéde során mondotta, hogy Bajának 
joga van a törvényszékbe? és, hogy 
ezt nem teszik meg, az égbekiáltó igaz­
ságtalanság.

Nos, azóta a helyzet miben sem vál 
tozott Azaz, ha változott, hát csakis a 
javunkra, amely egyenesen mellettünk 
szól és érvel. A szabadkai törvényszék 
túl van zsúffolva munkával és a gyors 
igazságszolgáltatás egyenesen megkö­
veteli, hogy a szabadkai törvényszék 
köréből munkaanyagot elvonjanak. Te 
hát nemcsak a jogosultság, de igazság 
ügyi érdek is követeli, hogy a bajaikívül még néhány város, ezek között

Makó, Ungvár és Jászberény. Ezek Í törvenysz< k meglegyen
szintén törvényszéket követeltek

Igaz, annak a három városnak is 
megvan a jogosultsága a törvényszék­
hez, mert tudvalevő dolog, hogy a jász­
berényiektől politikai okok miatt vették 
el a törvényszéket, mig Ung és Csanád- 
megye területén egyáltalán nincsen tör­
vényszék s igy Makó és Ungvár kíván­
sága is jogosult. Ez azonban nem tör­
ténhetik meg a mi rovásunkra, már 
csak annál is inkább, mert a mi kiván-

Nem hisszük, hogy ha Ungvár, Jász 
| berény és Makó megkapja a törvény 

széket, hogy megessék velünk az az 
j igazságtalanság, hogy a mi kivánságun 
| kát meg ne hallgassák, ne teljesítsek.

Nem szabad, nem lehet a hir molletl 
hallgatag elhaladnunk Hallatni kell 
igazságunk mellett szavunkat.

Bizonyosságot kell szereznünk ügyünk 
mibenállásáról.

♦

Tallózás.
liajti, 190í> április lo

Képtelen gyárak.
Iparfejlesztésről, gyáriparról, ipari fellendü­

lésről beszélünk a zöld asztalnál, a terített
*

asztalnál, banketteknél, mindenütt. Es amig 
beszélünk, fantáziánkat nyergeltetjük, tekin­
tetünk, vágyaink az elérhetlen után indul, 
nem igen vesszük észre a közöttünk történő­
ket.

Hogy nagy iparban szegények vagyunk, 
azt talán mondanunk sem kell, Hisz látjuk, 
tudja minden ember. He sajnos még szegé­
nyedünk is.

Kzidőszerint három nagyobb ipartelep, ahol 
a munkások tisztes kenyérkeresethez jutot­
tak és amelyek a munkásokat fogyasztóké­
pesekké tették, szünetel, áll az üzeme.

Az egyik, a Spitzer Benő-féle szeszgyár 
vegleg megszűnt. Annak a felszerelését, gé­
péit már megvásárolták az ócska vasasok. 
Az épülete üresen áll és várja további sorsát. 
Hogy mi lesz annak a rengeteg épület tömb­
nek a sorsa, pezsdül-e még egyszer az élet, 
arra válasz nem jön meg sehonnan. Csak 
kombinálnak, csak hiresztelnek, de biztosat 
senki sem tud. Egyelőre baglyok, patkányok 
ütöttek ott zavartalan tanyát.

Ennek a gyárnak tőszomszédságban mered 
az eg felé a vatta gyár kürtője. Ebből a kémény­
ből sem jön már jóideje füst, ennek a kémény­
nek a tövében is szünetel az üzem, elcsende­
sedett az élet. A vattagyár a változattosság 
okáért már megint felszámol. Nem először teszi. 

Szerencsétlen az az épület elejétől fogva.
! Először zabhegyező, akarom mondani takar- 

many konzerv gyárnak készült. Mire felsze­
relték gépekkel, a gépeket felcserélték újakkal, 
elfogyott az üzem tőke és a boltot be kellett 
csukni, mielőtt még kinyitották.

Aztán vattagyár lett belőle, mint vattagyár 
több pert, mint vatát termelt. Akkor megint 
átalakult, mig végre a mostani kezekbe 
jutott. Itt is utolérte a balsorsa. A részvény- 
társaság, töke hiányában, kénytelen az üze­
met beszüntetni és felszámolni.

Vájjon jobb kezekbe jut-e ezután és több 
szerencse jut-e osztályrészül, mint eddig?!

A harmadik a Spitzer Simonne és társa 
cég épitkezési anyaggyára. Ez az életképes 
gyár tőke hiány miatt esőd alatt áll.

Szerencsétlen ez a mi városunk. Hiányzik 
belőle a vállalkozási szellem. Az emberek nem 
mernek ipari vállalatokba pénzt helyezni, 
aminek aztán megvan a szomorú következ­
ménye.

Talán az uj vasút megnyitásával, amely 
elsőrendű forgalmi út központjává tette Baját,

GOLDSTEIN
és legtartósabbak, parányi képtől egész 
életnagyságig, legújabb különlegességek.

fényképei a legjobbak
Baján, Szenl-L tván-tér 11.
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megváltoztatja a helyzetet és egy kis életet, 
vert és bátrabb vállalkozási szellemet hoz a 
városba.

Nem tudjuk: De hát reméljük!
Gyűjtések.

Vettük és minden változás nélkül adjuk az 
alábbi, talán nem egésztm érdektelen sorokat.
» Szívességet tenne szerkesztő ur nékem is, a 
város közönségének is. ha valami módon 
kipuhatolná, hogy felvidéken, a tótok ottho­
nában évenként átlag hány templom esik a 
pusztító lángok martalékává és hányat épi- i 
tenek egyazon idő alatt fel.

Aktuálissá teszi ezt a kérdést a múlt héten 
lapjukban felszínre vetett piimpolási téma és | 
azon körülmény, hogy megint itt lábatlanko* 
Jött, két előttem már ismeretes tót atyafi, 
akik az orrom elé tartottak egy könyvet, meg 
egy gyűjtő-perselyt azzal, hogy egy templom 
javára gyűjtenek.

A pumpolási csatározásra nem akarok 
visszatérni, bár nem volna egészen érdekte­
len statisztikát összeállítani, hogy gyűjtés 
címén mennyi pénz ment el Bajáról csak az 
elmúlt ősztől a tavaszig. Erre csak azért tér­
tem ki, mert a hivatalnokok panaszára aka- j  

rok rámutatni. A hivatalnokok ugyanis azt 
panaszolják, hogy mihelyst valami gyűjtés 
indul meg a városban, első sorban órájuk 
nyitják az ajtót és kérnek tőlük kegyes ado­
mányt. Így hát a fizetés egy tekintélyes része 
kegyes-adományokra megy el.

Az emberek pedig köztudomás szerint a 
megélhetés biztosítása céljából, nem pedig 
kegyes adományozásért vállalnak hivatalt.

De hadd térjek vissza a tempomgyiijtőkre. 
Alig múlik hét, hogy egy-egy felvidéki temp­
lom építés céljára ne kellene egy-két hatost 
kiszurkolnunk. Azt se lehet tudni igaz-e, 
ürügy-e ez a templom, azt se tudjuk, hogy 
kik és hol akarnak ti hatosonként összekol­
dult pénzből Isten dicsőítésére hajlékot emelni.

'falán ha más nem, hát a rendőrség tanú­
síthatna némi érdeklődést a templomos embe­
rek iránt.a

Telefoiihirek.
Budapest, lí>()9. április 15

A kepviseióház illése.
A képviselőház mai rövid ülésén vita 

nélkül tudomásul vették a főrendiház
üzenetét az elfogadott törvényjavasla­
tokról.

Ezután Bo z o k y  Árpád tette szóvá, 
hogy a miniszterek nem válaszolnak 30 : 
napon belül az interpellációkra.

Az új törvényszékek.
Mai vezércikkünkben még kétségbe

vontuk azt, hogy a három új törvény­
szék felállítása dolgában döntés történt 
volna.

Most azonban nincsen már okunk 
kételkedni G ü n t h e r  Antal igazság­
ügyminiszter a képviselőiül/, mai rövid, 
formális ülésén törvényjavaslatot nyúj­
tott be. a Makón, Jászberényben és
l ngváron telállitandó törvényszékekről.

*

Wekerle Bécsben.
\\ e k e r 1 e Sándor miniszterelnök, 

miután fogadta Vért  e s s  y államtitkár 
,js gróf Zi chy  Aladár miniszter látoga­
tását es meglátogatta a beteg Btlinszky

Uszkár pénzügyminisztert, fél egy óra 
kor a királynál audiencián jelent meg. 
Az audienciáról eddig semmi hir nem 
szivárgott ki.

Szten-nyi államtitkár meglátogatta a 
külügyminisztert és Hoffmann Hugóo  «
altábornagyot.

Szterényi és Weker le  d. u. 4 órakor 
utaztak vissza Budapestre.

A király budapesti útja.
A király budapesti látogatása a ter­

vezettnél későbbre marad és a német 
trónörököst nem Budapesten, hanem 
Bécsben fogadja.

A török forradalom.
Törökországban magasra csapott a 

forradalom lángja és patakokban ömlik 
a vér. A fellázadt katonák ölnek, gyil­
kolnak és a lakosság nagyrésze mellet­
tük van. Sőt, amint mai tudósításunk­
ból kitűnik, maga a török szultán is 
rokonszenvez a lázongó katonákkal. 
Nyilvánvaló, hogy a lázadás az újtörök 
rezsim ellen tört ki és ezzel azoknak 
rövid uralma véget ért.

Mai tudósítónk a következőkben 
számol be a törökországi eseményekről :

A vidékről Konstantinápolyba érkező 
hírek szerint a vidéken a katonaság 
fellázadt, az újtörök-párthoz tartozó ka­
tonatiszteket részben megkötözték és
fogságra hurcolták, részben leölték.

•  •

Uszkiibben tiz polgárt megöltek. 
Sztambulban az összes üzletek és rak­
tárak zárva vannak.

A vidék nagyrészével a táviró össze­
köttetés megszakadt s igy onnan pozi­
tív hir nem érkezik, de kerülő utón 
érkező értesülések szerint mindenfelé 
nagy a forrongás és sok vér folyt már 
eddig is.

Konstantinápolyban a lakosság élelmi­
szerekkel látja el a forrongó csapatokat.

Éjjel a szultán a zöld próféta-kaftánban 
fogadta a lázadó csapatok küldöttségét. 
A katonák ennek a hirére mindenütt a 
vallási törvényt és a szultánt éltetik.

Az uj kormány hadügyminisztere 
kiegészítette a katonatisztek létszámát. 
Ez azért vált szükségessé, mert az uj 
trónörököshöz szító tiszteket elbocsá­
tották a hadsereg kötelékéből.

!
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NAPI HÍREK.
Arckepleleplezós.

Kegyeletes ünnepet ül a napokban városunk 
egyik társas egyesülete. A «Bajai Kereskedő 
Ifjak Egy lété t« az elmúlt év folyamán súlyos 
csapás érte. amikor közszeretetben és köz­
tiszteletben állott, érdemekben gazdag elnökét, 
néhai boldogemlékü elnökét, Reich Vidor 
helybeli nagykereskedőt váratlanul elragadta 
a kérlelhetetlen halai.

A gyászeset bekövetkezésekor az egyesület 
tagjai elhatározták, hogy az elhunyt iránti 
kegyeletüket oly mód róják le, hogy a meg­
boldogult elnök arcképét az egyesület részére 
megfestetik.

Az egylet ezen határozat folytán megbízta 
az arckép megfestésével a városunkban időző 
Fi'irst Zsigmond festőművészt. A festőművész 
a megbízatásnak eleget is tett és az élet- 
nagyságú mellkép festését a napokban befe­
jezte. A kép úgy művészies szempontból, mint 
hasonlatosság tekintetében a szó igaz értel­
mében kielégítő. A festőművésznek nehéz 
feladattal kellett megküzdenie, amennyiben 
fénykép után kellett élethű képet adni. Eürst 
feladatát pompásan oldotta meg. A kép úgy 
színezés, mint kifejezés dolgában művészies 
és nívós.

A Kereskedő Ifjak Egylete a napokban 
fogja kegyeletes ünnepségek keretében lelep­
lezni elhunyt egykori elnökének arcképét.

A színház. Hirt adtunk arról a múlt he­
tekben, hogy Polgár Károly színigazgató a 
színkör építés dolgában Baján járt és oda­
nyilatkozott, hogy a szili kör-építését azonnal 
megkezdi, mert junius hó 10-én már megt­
akarja kezdeni az előadásokat, ügy mon­
dotta, hogy még azon a héten visszajön 
Bajára, hogy a hely dolgában és az építke­
zés ügyében intézkedjék. Azóta már hetek 
múltak el és Polgár sem értesítést nem kül­
dött Bajára, se nem intézkedett. Junius már 
nincsen olyan messze, hogy az építkezést ha­
logatni lehetne. Már pedig akármilyen primi­
tív lesz is az a színház, hozzá kellene a mun­
kához fogni. Polgár úgy látszik spekulál velünk 
es azért halogatja a végleges intézkedést. 
Nyilatkozatra kellene birni Polgárt, hogy 
jön-e vagy sem ? Mert nem szabad az utolsó 
pillanatig bizonytalanságban maradnunk. Meg- 
eshetik velünk az, hogy nem lesz színházunk 
se nyáron, se ősszel.

E ladott gyárberendezés. Most került 
csak nyilvánosságra, hogy a Spitzer Benő- 
féle szeszgyár gépfelszerelése miként került 
eladásra. A gyár berendezését a budapesti 
Kohn A. M. ócskavas kereskedő vette meg 
34 ezer koronáért.

A bajai tan - és ovókötelesek. Baján a 
3 és 5 év közötti óvókötelesek száma 1264. 
A tankötelesek száma 6 és 11 év között 
2416, a 12 és 14 év közöttieké pedig 1316.

A vasm unkások  szervezete bajai fiók­
jának működését tudvalevőleg felfüggesztette 
a belügyminiszter. A szakszervezet ellen 
folyamatba tett vizsgálatot most befejezték 
és a belügyminiszter ma értesítette a város 
polgármesterét, hogy a bajai vas- és fémmun­
kás szakcsoport további működését megengedi.

Riadalom  a hajón. Nagy riadalom volt 
kedden este a Budapestről Bajára érkezeit 
személyszállító hajón. Az utasok már készü­
lődtek, hogy Baján kiszálljanak, amikor hir­
telen nagyotl zökkent a hajó és megállót. Az 
utasok ijedten futottak a fedélzetre, de felvi­
lágosítást nem kaptak. Közben még egy nagy 
dörgést hallottak és aztán vagy másfél óráig 
egy helyben állott a hajó. Este 11 óra felé 
vergődött be a bajai állomásra. Itt tudták 
meg, hogy a hajó zátonyra futott és közben 
elszakadt a kormány-lánc is. Ezért állottak 
oly hosszü ideig egy helyben.

A szegény em ber tolvaja. Bognár Antal 
sükösdi napszámos hátára vette egész vagyo­
nát, nehány rossz ruha darabot és elindult 
munkát keresni. Baracskán letette a szegényes 
butyrot és bement egy házba, ahol munkát 
adtak néki. Aliiig a napszámra megalkudott, 
valaki ellopta a szegénységét. Bognár Alndics 
Pétert gyanúsítja, az ellen tett a bajai bíró­
ságnál feljelentést.

Mit ak ar T em esvár. Temesvár város ma 
azzal a kéréssel fordult a városhoz, hogy 
adjon felvilágosítást arról, hogy miként ke­
zeli Baja város a fogyasztási adókat és, hogy 
egyáltalán Baja birja-e azt bérbe? Ha igen, 
van-e azon a városnak haszna. Azonkívül
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kérdi, hogy vájjon van-e a városnak erre 
vonatkozó szabályrendelete? A tanács termé­
szetesen készséggel adja meg a felvilgositást.

Egy kis felsülés. A minap egy jól öltö­
zött huszonöt év körüli, életerős fiatalember 
állított be egyik helybeli kereskedésbe. Persze 
kéregetett.

— Ugyan az isten áldja meg, fakad ki a 
főnök, nem szégyenli magát ilyen derék, fiatal­
ember létére koldulni ?

— Nem kapok munkát, könyörgöm alássan.
— Nem kap? Az mesebeszéd. A ki dol­

gozni akar és tud, az kap is munkát. 
Tudja mit, majd én szerzek magának.

— Igazán nagyon megköszönném, ha volna
olyan szives . . .

— Mi a mestersége.
— Én kérem alássan hányás{ vagyok*
A bajai bányák ezidő szerint nem lévén 

üzemben, a főnök az által vélte elpalástolni 
nagy zavarát, hogy benyúlt a kasszába s 
adott a legénynek egy hatost.

Tehát mégis kibányászott a kereskedőből egy 
hatost.

Betörések napirenden. Rövid időn belül 
most már a harmadik betörési kísérletről 
számolhatunk be. A legutóbbi betörési kísér­
letet Lázár Sámuel kereskedőnél követték el. 
A hátulsó utcára nyíló ablakot feszítették fel 
a tettesek és úgy akartak onnan árúkat el­
emelni. A betörési kísérlet azonban ezúttal is 
sikertelen maradt.

M egzavart idyll. Egy szépen indult sze­
relmi regénynek vetett véget beavatkozásával 
a bajai rendőrség. Szerdán reggel távirati ér­
tesítés érkezett a bajai csendőrséghez, hogy 
Mohácsról megszökött egy 10 esztendős, fiatal 
leány a szeretőjével. Úgy volt a táviratban, 
hogy a leány megszökött egy kőtörő legény­
nyel, a magyar hajóval érkeznek Bajára és 
innen azonnal tovább utaznak vasúton. A 
távirati megkeresésre két rendőr ment ki a 
hajóhoz. A szerelmes pár tényleg megérkezett. 
Alig léptek azonban partra, pártfogásba vette 
őket a két rendőr és tegnap a délután egy 
órakor Mohács felé induló hajóval visszakül­
döttek a tört szivű, zokogó leányt. A kőtörő 
egyedül utazott, tovább.

Mit lehet árulni vasárnap  ? A legújabb 
rendelet szerint árusítható: l.A  kenyér, pék­
sütemény, tej és gyümölcs árusítása és ház­
hoz szállítása. Ezek elárusilása és házhoz 
szállítása, az ezek elárusitására berendezett 
üzletekben egész napon át végezhető. Üzle­
teknél azonban a műhelyi segédszemélyzet 
nem alkalmazható. 2. A mészáros, hentes, 
kolbászkészitő iparnál déli 12 óráig végezhető 
az elkészítés, elárusitás és szállítás. 3. Délelőtt 
10 óráig folytatható minden a napi élelmezés 
körébe tartozó cikkek, úgymint: zöldségfélék,

só, liszt, cukor, kávé, bor, tea, rum, cseme­
gék, főzelékek, husnetnüek, stb. árusítása és 

: házhoz szállítása; nemkülönben a szatócs 
J üzletekben az elárusitás és házhoz szállítás. 

4. Vasárnapokon a nyílt hetivásárokon, azon- 
képpen a vásárcsarnokokban is délelőtt 10I

| óráig, kizárólag csak a napi élelmezés körébe 
j tartozó árucikkek árusítása engedendő meg, 

amelynek rendes üzleti helyiségekből való áru­
sítása szintén a jelzett időig vau megengedve.

H alál utazás közben. Bácstopolyáról je­
lenti tudósítónk : Nagy riadalom szinhelye 
volt ma reggel a bácstopolyai pályaudvar. A 
Szabadkáról reggel 5 óra 20 perckor induló 
vonat alighogy megállt a topolyai állomáson, 
egy 45 év körüli ember reggelizés közben 
lefordult a pádról. A kocsiban ülök levitték a

241. szám.
I9ö9. végi*.

»
Á rverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1*81. é\i 
LX. t -i*. 102. §-u értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a bajai kir. járásbíróságnak 1902. 
évi V. 750. és 1403 V 41/2. számú végzésete
következtében <lr. Britek Samu ügyvéd által 
kópv. Zukermandl Ignác/, javára 86 K 42 fillér 
s jár. erejéig 1904. évi január hó 20-án foga­
natosított kielégítési végrehajtás utján feinlfog- 
iah és 685 koronára becsült következő ingósá­
gok, u. m. : bútor, 80 drb. diszkötósü könyv és 
2 lőfegyver nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1909.
i váróterembe, ahol lefektették és orvost hívtak, j évi \ 298/2. szánni végzése folytán 86 kor. 

Mire az orvos megérkezett, csak a beállott 42 fill tőkekövetelés, ennek 1907. évi január 
halált konstatálhatta. Az idegen halálát szív- j hó 1-ső napjától járó 3% kamatai, ' *°;« váliódij 

I szélhűdés okozta. A hatóság emberei meg- és eddig összesen 83 kor. 15 fillérben biróilag
; állapították, hogy a szerencsétlenül járt etil- már megállapított költségek erejéig Csat alján,
! bér Radinkovics Radisa jagodimű szerb disz- végrehajtást szenvedett lakásán leendő mogtar- 
1 nókereskedő, aki Szabadkán volt bevásárlá- tusára 1909. é v i  á p r i l i s  hó 17. n a p já -

sokat eszközölni. Radinkovics Radisa családját n a k  d é lu t á n i  3 ó r á ja  határidőül kitüze-
nyomban értesítették a szerencsétlenségről. A ■ tik északhoz a venni szándékozók ezenm I oly 
szerencsétlenül járt disznókereskedőt ma bon- megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett
coljuk fel Topolyán.

Felm entett férjgyilkos. A kecskeméti 
eskiidtbiróság érdekes ügyben hozott Ítéletét. 
Bacsó Andrásné nagykőrösi lakos megfojtotta 
az urát és a bíróság felmentei te az asszonyt. 
Bacsó folyton részegeskedetl és ilyenkor 
családját bántalmazni szokta. Ez év január­
jában az ittas ember anyósára támadt és 
agyon akarta ütni. — A dühöngő férjet neje 
meg akarta fékezni és azért egy kötél-hurkot 
vetett reá. De a hurok oly erősen szorította 
Bacsó nyakát, hogy a brutális ember meg­
fulladt. Halált okozó súlyos testi sértéssel 
vádolták a paraszt asszonyt. Az orvosszak­
értők igazolták, hogy a férj megfojtása v é t ­
lenségből történt, mire az esküdtszék felmentő 
ítéletet hozott.

ingóságok az 1*81. évi LX. t.-c B>7. és 108. 
§íj-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a leg­
többel Ígérőnek szükség eseten becsáron alul is 
el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is le és felüllöglultalták és azokra kielégí­
tési jogot, nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. l.-ez. 120. $-a értelmében ezek
avéra is elrendeltetik.

Baja, 1909. évi március hó 14-ik napján.
Horánazky László,

kir. biiósújii végrehajtó

Segédszerkeszt fi 
! F O D O R  KÁROLY,

Kiadóhivatal :
W A G N E R A N T A I.

könyvkereskedésében. 
Szerkesztőség teiefou száma: 101. 
Kiadóhivatal telelőn szama : oh.

Házak, ingatlanok

adásvételét és bérbeadását
közvetít :

Taubner Fülöp alkusz Baja, 
gróf Zichy Bódog-utca 6. sz.

Mii A J  t é! t J  5  ívf á l  (M (JIí m S íA J U
H atáridő ü z le t

Imin, l‘.)(i!) április lő

Búza ápril.-ra 14*39 máj.-ra 1417 okt.-ra 11*50 
Rozs áprilisra 10 K októberre 9 K 19 
Zab » 8 « 76

j Kukorica májusra 7 » 47 júniusra 7 '> 66
Az árak 50 kg.-ként értendők.

Erzsébet királyné-utcai 64. számú

íjázam
szabadkézből eladó, esetleg május 1-tÖl 
bérbe kiadó. Bővebben a tulajdonosnál.

u i r n

Gyümölcsfa^karbolineum
95L O H S O L »

(törvényesen védve)

Legnagyobb mértekben vízben oldható, biztosan gyógyítja

gyüm ölcsfák, stb.
valamennyi betegségeit, különösen rák-, üszők-, gummifolyás stb. bajokat, föltétien biztossággal elpusztít vor-, 
levél* 08 pajzs-tetíit. almaférget stb. és megöli valamennyi gvümölcsférget, hernyót és azoknak petéit Megakadályoz 
minden gomba és penészképződést, valamint más ártalmas burjánzásokat. Meggyógyít minden koregbetegseget és ro- 
generálja öreg faknak kérgét. Hat a növésre, fokozza a nodvkeringést és előmozdítja a termökopessoget Leghatá

sosabb védelem vadnak és egereknek pusztítása ellen, melyek faiskolákba esetleg belopództak.
Egyedüli elárusító Bácsbodrog vármegyére;

D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A .
| Számos elismerés bizonyltja, hogy | 
i a gyakorlatban legjobban bevált, i
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50°|a m egtakarítás ï

190 írtért veliet egy tömörfa 
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

Rosenfeld és Weisz
butor- és kárpitos-üzletében

B A J Á N ,
Erzsébet királyné-utca 5. sz.

Mindennemű hálószoba béréndezések :
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő es uri-szoba berendezések jutá­
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan

I f f faoaszî
az amatőr fotografákís szezonja!

K O D A K
<

✓\€ y > y y á r t i  i u 'm y ú

F E K F K E P E Z Ű  G É P E K
és felszerelések :

lemezek, bróm - és ee llo id ín , ira s o ló -p a p iro k , ka rto n o k  és

K odak-íilm ek  nagy v;rí „ mn á rjc i-yzé k i szabott árakon

mennyiségben vannak raktáron.
-  — • * " *  *  * **" * “  •• “•  •  ■ • •- *•

JCedvező fizetési feltételek kaphatók :

Háztulajdonosok figyelmébe
Törlesztéses

bajai és más városi háza kra, 
úgy építkezési célokra és föld­
birtokra 1 0 - 5 0  évig terjedő időre, 
ÚR)'. Hogy a kamattal a tőke is törlesz­
t i k ,  a legkedvezőbb feltételek mellett

eszközlök.
Magas kamatú tartozások bélyeg és 

illetékmentesen lesznek átfordítva.

Spiízer Sándor
bankbizományos,

a •>Nagyszebeni Bánkt, képviselője 
BAJA (Központi Szálló átellenében.)

Ifj. Wagner Antal
könyv- és papirkereskedésében

C n b á  «*■ - i c

Árpád-utca 4. szám alatt néhai. özv. 
Fóliák Adolfné házában egy 4 szobából 
ás megfelelő mellékhelyiségekből álló

Hirdetések
felvétetnek a k iadóhivatalban .

y

LAKHS
azonnal kiadó.

$  1$.

|  Most $
<$>

t  jelen *  
' meg!

mm

Előtanulmányok.

Irta: H E R M A N  O T T Ó .

Ára: 10 korona.

Kapható :

Ofi- Wagner Juntái
könyv-, zenemű- és papirkereskedésében 

^ BAJÁN.

♦

m

♦

♦

♦

♦

' |  jeleni
|  meg!
*
*
*

#

% % % % % % %
Nyomatott Nánay Lajosnál Haján.

*

♦

❖

4S»
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>3eÇô$ep Gyula
férfi és női divatárúháza *Saja.

Ajánlja a nagyérdemű közönség szi- 
ves figyelmébe az ujonan érkezett csipke, 
aplicatió és minden e cikkekhez tartozó 
női ruliadisz különlegességeit, valamint 
a legjobb gyártmányú férfi-, női- és 
g yermek-cip ö - r ak t á r át.

Különösen felhívom figyelmét a n. é.
a legelismertebb „LÁB 

Ll )V“ patent cipőimre, aminek egyedüli 
elárusitó-helye Baja és vidéke részére 
nálam van.

Tisztelettel

Suula
Telefon szám 114.




